ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2009 г.      с. Осиновка                      № 16-пг

О мерах по обеспечению охраны лесного  фонда и не входящих в лесной фонд

лесов на территории Осиновского сельского поселения от пожаров в весенне–

осенний период на 2009 года.

 Во исполнение Лесного кодекса Российской Федерации, Федерального закона

от 21 декабря 1994 г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало пожароопасного периода на территории Осиновского

сельского поселения:

- весенний - с 1 апреля 2009 года;

- осенний - с 1 сентября 2009 года;
2. Утвердить районный штаб по борьбе с лесными пожарами (приложение № 1);

3. Утвердить Оперативный план привлечения сил и средств пожаротушения лесных

пожаров на территории Осиновского сельского поселения на 2009 год (приложение № 2);

4. Руководителям сельскохозяйственных организаций при создании минерализованных

полос произвести выжигание сухой травяной растительности с момента схода снежного

покрова на территориях земельных запасов и землях сельскохозяйственного назначения

сопредельных с землями лесного фонда и не входящих в лесной фонд лесов на территории

Осиновского сельского поселения.

4.1. Не допускать бесконтрольное выжигание сухой травяной растительности;

4.2. При введении особого противопожарного периода выжигание сухой травяной

растительности запретить;

4.3. Довести до сведения населения, что за нарушение требований и Правил пожарной

безопасности в лесах РФ, виновные лица несут уголовную, административную и иную

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм

собственности по первому требованию лесной государственной службы беспрепятственно

выделять для тушения лесных пожаров рабочих, транспорт, противопожарный инвентарь и

другие средства согласно оперативного плана (приложение № 2).

5.1. Подготовить противопожарную технику, транспорт и другие средства к

пожароопасному сезону;

6. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Осиновского сельского поселения                    Л.А.Жихарев

Приложение № 1

к постановлению главы

администрации Осиновского

сельского поселения

от 10.04.2009 г.  № 16

СОСТАВ

районного штаба по борьбе с лесными пожарами на территории Осиновского

сельского поселения

Жихарев Л.А., глава Осиновского

сельского поселения                                                     председатель комиссии

Закирзанова И.В. старший специалист

Осиновского сельского поселения         член  комиссии

Иванова О.И., инспектор ВУС         член  комиссии

Стаценко А.М., депутат муниципального комитета     член  комиссии

Просянников Ф.А., депутат муниципального комитета            член  комиссии

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ

Глава Осиновского

сельского поселения

__________А.И.Чеботков

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН

привлечения сил и средств пожаротушения для ликвидации лесных пожаров на территории Осиновского сельского

поселения на 2009 год

Наименование

предприятий

Личный

состав

Автомобили (ед) Трейлер  Гусеничная техника Средства

пожаротушения

Т
р

а
н

с
п

о
р

т
 д

о
с
т
а

в
к

и

А
/м

 п
о
ж

а
р

н
ы

е

А
/м

 б
о
р

т
о

в
ы

е

Всего

Б
у
л

ь
д

о
зе

р
а

Т
р

а
к

т
о
р

а

Л
ес

о
п

о
ж

а
р

н
ы

е

т
р

а
к

т
о

р
а

Всего  РЛО Плуги/

грабли

П
н

ев
м

о
о

г
н

ет
у
ш

и
т
ел

и

М
о
т
о
п

о
м

п
ы

КФХ

«Стаценко»
6 1 - - 1 - - 1 - 1 - 1/- - -